

Ejendomsaktieselskabet Skovgårdsvej

Slotsgade 67B, 3400 Hillerød

Årsrapport for

2021

CVR-nr. 29 30 98 09

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2022.

Anders Martin Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 15 Ledelsespåtegning
16 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 19 Selskabsoplysninger
20 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 21 Anvendt regnskabspraksis
25 Resultatopgørelse
26 Balance
28 Egenkapitalopgørelse
29 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsaktieselskabet Skovgårdsvej Slotsgade 67B 3400 Hillerød
	CVR-nr.: 29 30 98 09
	Stiftet: 15. januar 2006
	Hjemsted: Hillerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
Bestyrelse	Anders Martin Hansen, Formand Carlo Rialff Steen Lorentzen Michael Dam
Direktion	Carlo Rialff Steen Lorentzen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med, investering i og administration af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 9.375 t.kr. mod 7.295 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.302 t.kr. mod 27.232 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af en fortsat udvikling af MidtNord Centret i Helsingør med dels nye lejere, dels forlængelse af eksisterende lejekontrakter, hvilket har medvirket til, at vi ved revurderingen af ejendommen og byggeretterne har kunnet opskrive ejendommen til 181 mio.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning	9.374.709	7.294.824
Andre eksterne omkostninger	-1.236.626	-792.265
Driftsomkostninger	-740.697	191.029
Værdiregulering af investeringsejendomme	12.567.514	30.339.122
Bruttoresultat	19.964.900	37.032.710
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.980	-7.980
Resultat før finansielle poster	19.956.920	37.024.730
Andre finansielle indtægter	0	307.756
Øvrige finansielle omkostninger	-1.235.153	-2.600.147
Resultat før skat	18.721.767	34.732.339
3 Skat af årets resultat	-4.420.000	-7.500.000
Årets resultat	14.301.767	27.232.339
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	14.301.767	27.232.339
Disponeret i alt	14.301.767	27.232.339

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.955	25.935
5 Investeringsejendomme	<u>181.000.000</u>	<u>165.000.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>181.017.955</u>	<u>165.025.935</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>181.017.955</u>	<u>165.025.935</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	520.895	671.718
Periodeafgrænsningsposter	<u>1.285</u>	<u>127.988</u>
Tilgodehavender i alt	<u>522.180</u>	<u>799.706</u>
Likvide beholdninger	<u>1.101.015</u>	<u>6.761.443</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.623.195</u>	<u>7.561.149</u>
Aktiver i alt	<u>182.641.150</u>	<u>172.587.084</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overkurs ved emission	7.010.000	7.010.000
Overført resultat	73.855.232	59.553.465
Egenkapital i alt	<u>81.865.232</u>	<u>67.563.465</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	22.180.000	17.760.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>22.180.000</u>	<u>17.760.000</u>
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	69.312.111	71.778.783
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>69.312.111</u>	<u>71.778.783</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	2.467.000	2.456.000
Gæld til pengeinstitutter	0	4.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	369.883	1.017.394
Anden gæld	6.256.346	7.412.795
Periodeafgrænsningsposter	190.578	598.647
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.283.807</u>	<u>15.484.836</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>78.595.918</u>	<u>87.263.619</u>
Passiver i alt	<u>182.641.150</u>	<u>172.587.084</u>
1 Særlige poster		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overkurs ved emis- sion kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	7.010.000	32.321.126	40.331.126
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	27.232.339	27.232.339
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	7.010.000	59.553.465	67.563.465
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	14.301.767	14.301.767
	1.000.000	7.010.000	73.855.232	81.865.232

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2021 kr.	2020 kr.
Indtægter:		
Ejendomsskat retur 2012-2019	0	1.362.631
	0	1.362.631
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Driftsomkostninger	0	1.054.875
Andre finansielle indtægter	0	307.756
Resultat af særlige poster netto	0	1.362.631

2. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
--	---	---

Personaleomkostninger indgår i fællesregnskabet.

3. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	4.420.000	7.500.000
	4.420.000	7.500.000

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	39.900	39.900
Kostpris 31. december	39.900	39.900
Af- og nedskrivninger 1. januar	-13.965	-5.985
Årets afskrivninger	-7.980	-7.980
Af- og nedskrivninger 31. december	-21.945	-13.965
Regnskabsmæssig værdi 31. december	17.955	25.935
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	112.201.831	107.540.953
Tilgang i årets løb	3.432.486	4.660.878
Kostpris 31. december	115.634.317	112.201.831
Regulering til dagsværdi 1. januar	52.798.169	22.459.047
Årets regulering til dagsværdi	12.567.514	30.339.122
Regulering til dagsværdi 31. december	65.365.683	52.798.169
Regnskabsmæssig værdi 31. december	181.000.000	165.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ejendommene er beliggende samlet i MidtNord Centret i Helsingør og er udlejet som delvis boks-ejendom, delvis lagerejendom. Der er betydelig umodnet erhvervsjord, 45.000 kvm., samt byggeretter, hvor der er mulighed for både etablering af dagligvarebutik samt fastfoodrestaurant, hvilket der er ved at blive indgået aftale om. Ejendommens bebyggede areal er ca. 16.500 kvm.

Der er i 2021 indgået nye samt opdaterede lejekontrakter, således at der i 2022 budgetteres med nettoglejeindtægter for 9,9 mio.kr. Til opdaterede lejekontrakter er der i årsrapporten afsat 3,5 mio.kr. til indretning af lejemålene, som forventes udført i 2022.

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Der er ikke ved værdiansættelsen medtaget husleje fra tomgangslejemålene samt byggeretterne. Byggeretterne og umodnet erhvervsjord er medtaget med 10 mio.kr. for byggeretterne og ca. 325 kr/kvm for den umodnede erhvervsjord, 14 mio.kr.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Afkastsatsen er fastsat til 6,25 %, hvortil kommer værdien af byggeretterne og den umodnede erhvervsjord.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	71.779.111	74.234.783
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.467.000</u>	<u>-2.456.000</u>
	<u>69.312.111</u>	<u>71.778.783</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>56.118.000</u>	<u>60.236.000</u>

7. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	0	4.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-4.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

8. Eventualposter Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 71.879 t.kr. er der afgivet sikkerhed med realkreditpantebreve for nom. 76.150 t.kr. i selskabets ejendom, som har en bogført værdi på 181.000 t.kr.

Fremtidige indbetalinger af depositum og husleje er transporteret til selskabets bankforbindelse.